ACTIVOS

Activo Corriente
Efectivo en Caja

Efectivo en Bancos
Cuentas Por Cobrar
Depositos y Fianzas
Total Activo Corriente

Activos no Corriente
Terreno

Edificio

Depreciacion Acumulada
Magquinarias y Equipos
Construcciones Y Mejoras
Otros Activos

Total Activos no Corriente

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

Pasivo Corriente
Otros Pasivos
Total Pasivo Corriente

Pasivo No Corriente
Pasivos no corriente
Total Pasivo No Corriente

JUNTA DE AVIACION CIVIL

ESTADO DE SITUACION
AL 31/05/2020

Valores expresados en RD$

Mayo, 2020

120,000.00
78,041,866.89
266,952.10
82,007.64
78,510,826.63

25,713,440.00
43,288,803.02
-75,545,507.46
76,194,281.62
1,811,300.00
4,120,638.71
75,582,955.89

154,093,782.52

2,250,523.71
2,250,523.71

0.00
0.00

Abril, 2020

120,000.00
100,073,853.65
137,361.35
82,007.64
100,413,222.64

25,713,440.00
43,288,803.02
-74,789,306.02
75,961,211.73
1,103,300.00
4,248,513.19
75,525,961.92

175,939,184.56

2,572,558.20
2,572,558.20

0.00
0.00

Variaciéon

0.00
-22,031,986.76
129,590.75
0.00
-21,902,396.01

0.00

0.00
-756,201.44
233,069.89
708,000.00
-127,874.48
56,993.97

-21,845,402.04

-322,034.49
-322,034.49

0.00
0.00

JAC



PATRIMONIO

Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado Neto del Ejercicio
Total Utilidades

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivo No Corriente
Pasivos no corriente
Total Pasivo No Corriente

186,485,388.52
-34,642,129.71
151,843,258.81

154,093,782.52

0.00
0.00

Marino Ant. Veras Rosa i o)

186,485,388.52
-13,118,762.16
173,366,626.36

175,939,184.56

0.00
0.00

J
Nems e o/
Encargado Divisién de Contablll&aﬁg; ;‘f‘.ﬂ"/??‘/’/

Junta de Aviacién Civil ;

0.00
-21,523,367.55
-21,523,367.55

-21,845,402.04

0.00
0.00




